

第15期
(2023.11.1~2024.10.31)

事業報告書

特定非営利活動法人 BONDプロジェクト

1 事業の成果

第15期は東京都を主な活動場所として各事業を展開し、SNS、メール、電話及び面談の相談事業、緊急・一時保護を積極的に実施した。講演・イベント等の啓発活動も、対面及びオンラインにて行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【123,984】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
情報発信事業	フリーペーパーの発行 雑誌への記事提供 HP、SNS等情報発信 WEB版 VOICES ラジオ配信	VOICES22号及びbond白書vol.9を発行 随時 週1回	全国 渋谷区	12人	若年女性 関係機関 一般	不特定多数	642
啓発を図る講演会事業	子どもと関わる方、専門的な方をはじめ、一般の方など、若年世代女性の声や現実を講演・イベントで伝えた。	随時	全国	9人	若年女性 関係機関 一般	不特定多数	0
青少年相談・保護事業	チャット、メール、掲示板、電話及び面談によるカウンセリング、安心できる居場所の提供等、10代から20代の女性を対象とした相談・保護支援を実施。	随時	全国	37人	若年女性	チャット 29,497件 メール 5,806件 電話 2,028件 面談 1,509件 保護 2,111件	111.460

アウトリーチ 事業	ネット上のほか、渋谷・ 新宿・池袋を中心にパ トロールを実施。	ネット上： 週1～2回 街頭： 週3回	ネット 渋谷区 新宿区 豊島区	15人	若年女性	不特定多数	11,882
--------------	---------------------------------------	------------------------------	--------------------------	-----	------	-------	--------

(2) その他の事業

事業費の総費用【 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)
なし					

第15期(2023. 11. 1～2024. 10. 31) 活動計算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人 BONDプロジェクト

(単位：円)

科目	金額	小計・合計
(A) 経常収益		
1 受取会費		2,533,000
受取会費	2,533,000	
2 受取寄附金		21,135,267
受取寄附金	21,135,267	
3 受取助成金等		128,574,437
受取補助金	128,574,437	
4 事業収益		720,626
事業収入	525,108	
受託事業収入	195,518	
5 その他の収益		250,027
受取利息	4,063	
雑収入	245,964	
経常収益計		153,213,357
(B) 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		77,241,341
給料	77,241,341	
(2) その他経費		46,743,012
青少年保護事業費	2,342,982	
情報発信事業費	642,400	
旅費交通費	4,596,565	
減価償却費	861,983	
賃借料	813,855	
地代家賃	17,877,017	
水道光熱費	1,408,442	
消耗品費	3,922,922	
通信運搬費	10,966,944	
雑支出	3,309,902	
事業費計		123,984,353
2 管理費		
(1) 人件費		7,873,787
法定福利費	7,726,550	
福利厚生費	147,237	
(2) その他経費		8,593,644
旅費交通費	1,381,119	
通信運搬費	527,463	
交際費	949,188	
会議費	107,980	
保険料	127,430	
消耗品費	799,486	
租税公課	299,867	
水道光熱費	13,890	
地代家賃	104,378	
支払手数料	930,799	
支払報酬料	3,268,890	
雑支出	83,154	
管理費計		16,467,431
経常費用計		140,451,784
当期経常増減額【A】－【B】・・・①		12,761,573
(C) 経常外収益		
経常外収益計		0
(D) 経常外費用		
支払利息	62,792	
固定資産除却損	2,012,186	
経常外費用計		2,074,978
当期経常外増減額【C】－【D】・・・②		-2,074,978
税引前当期正味財産増減額(①)+②・・・③		10,686,595
法人税、住民税及び事業税・・・④		70,000
前期繰越正味財産額・・・⑤		38,645,249
次期繰越正味財産額(③)－④+⑤		49,261,844

第15期(2023.11.1~2024.10.31) 貸借対照表

特定非営利活動法人 BONDプロジェクト

科目	金額	小計・合計
【A】 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	88,197,692	
未収金	2,322,331	
立替金	1,809,970	
前払費用	81,409	
流動資産合計・・・①		92,411,402
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	6,634,900	
建物附属設備	877,800	
土地	58,992,879	
(2) 無形固定資産		
(3) 投資その他の資産		
差入保証金	2,000,000	
敷金	2,637,000	
長期前払費用	448,329	
固定資産合計・・・②		71,590,908
【A】 資産合計 ①+②		164,002,310
【B-1】 負債の部		
1 流動負債		
未払費用	5,263,738	
預り金	773,075	
前受金	70,218,653	
仮受金	28,569,000	
流動負債合計・・・③		104,824,466
2 固定負債		
長期借入金	9,916,000	
固定負債合計・・・④		9,916,000
負債合計 ③+④		114,740,466
【B-2】 正味財産の部		
前期繰越正味財産額	38,645,249	
当期正味財産増減額	10,616,595	
正味財産合計		49,261,844
【B】 負債及び正味財産合計 【B-1】 + 【B-2】		164,002,310

第15期（2023.11.1～2024.10.31）

財産目録

特定非営利活動法人 BONDプロジェクト

科目	金額	小計	合計
【A】資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	1,074,801		
三菱UFJ銀行 四谷支店	80,225,542		
ゆうちょ銀行	2,601,833		
みずほ銀行 渋谷支店	4,295,516		
未収金			
コングラント(株) クレジット決済 寄付・会費（10月決済分）	1,372,627		
ベイス(株) 広報誌発送費用等	5,986		
NPO法人 業務委託費	518,518		
未収還付消費税等	425,200		
立替金			
シェアハウス・ファミリーホーム 家賃、光熱費 居住者負担分	1,717,730		
相談者入院時費用	92,240		
前払費用			
火災保険料、損害保険料、家財保険、家賃保証	81,409		
流動資産合計・・・①		92,411,402	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物・建物附属設備			
青少年相談・保護事業拠点 内装工事	7,512,700		
土地			
自立支援事業拠点	58,992,879		
(2) 無形固定資産			
(3) 投資その他の資産			
差入保証金			
青少年相談・保護事業拠点	2,000,000		
敷金			
青少年相談・保護事業拠点	2,637,000		
長期前払費用			
青少年相談・保護事業拠点 更新料	448,329		
固定資産合計・・・②		71,590,908	
【A】資産合計 ①+②			164,002,310
【B-1】負債の部			
1 流動負債			
未払費用			
給料、講師料	5,263,738		
預り金			
源泉徴収税	521,175		
住民税	251,900		
前受金			
青少年相談・保護事業 交付金	35,931,878		
自立支援事業 助成金	34,286,775		
仮受金			
厚生労働省 地域自殺対策強化交付金（令和5年度）返還金	28,569,000		
流動負債合計・・・③		104,824,466	
2 固定負債			
長期借入金			
日本政策金融公庫	9,916,000		
固定負債合計・・・④		9,916,000	
【B-1】負債合計 ③+④			114,740,466
【B-2】正味財産合計 【A】-【B-1】			49,261,844

第15期(2023.11.1~2024.10.31) 計算書類の注記 事業報告用

特定非営利活動法人 BONDプロジェクト

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
建物及び建物附属設備については、定額法を採用しています。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	情報発信事業	啓発を図る講演会事業	青少年相談・保護事業	アウトリーチ事業	全国の支援者ネットワーク強化事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1. 受取会費						0	2,533,000	2,533,000
2. 受取寄附金			5,237,978			5,237,978	15,897,289	21,135,267
3. 受取助成金等	642,400		106,221,513	11,882,462		118,746,375	9,828,062	128,574,437
4. 事業収益						0	720,626	720,626
5. その他収益						0	250,027	250,027
経常収益計	642,400	0	111,459,491	11,882,462	0	123,984,353	29,229,004	153,213,357
II 経常費用								
(1) 人件費								
謝金			71,514,972	5,726,369		77,241,341		77,241,341
法定福利費						0	7,726,550	7,726,550
福利厚生費							147,237	147,237
人件費計	0	0	71,514,972	5,726,369	0	77,241,341	7,873,787	85,115,128
(2) その他経費								
青少年保護事業費			2,307,322	35,660		2,342,982		2,342,982
情報発信事業費	642,400					642,400		642,400
旅費交通費			4,297,214	299,351		4,596,565	1,381,119	5,977,684
交際費						0	949,188	949,188
会議費						0	107,980	107,980
保険料						0	127,430	127,430
賃借料			813,855			813,855		813,855
地代家賃			14,293,909	3,583,108		17,877,017	104,378	17,981,395
水道光熱費			1,268,331	140,111		1,408,442	13,890	1,422,332
消耗品費			3,901,283	21,639		3,922,922	799,486	4,722,408
租税公課						0	299,867	299,867
通信運搬費			10,709,522	257,422		10,966,944	527,463	11,494,407
減価償却費			861,983			861,983		861,983
広告宣伝費						0	930,799	930,799
支払手数料						0	3,268,890	3,268,890
支払報酬料			1,491,100	1,818,802		3,309,902	83,154	3,393,056
雑支出						0		0
雑損失						0		0
その他経費計	642,400	0	39,944,519	6,156,093	0	46,743,012	8,593,644	55,336,656
経常費用計	642,400	0	111,459,491	11,882,462	0	123,984,353	16,467,431	140,451,784
当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	12,761,573	12,761,573

(主催の実施なし)

(実施なし)

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
厚生労働省 ・令和5年度地域自殺対策強化交付金 ・令和5年度新型コロナウイルス感染症 セーフティネット強化交付金	0	89,438,000	89,438,000	0	当該交付金 118,007,000円のうち、未使用で返還義務の ある28,569,000円は仮受金として負債に計上 しています。
厚生労働省 ・令和6年度地域自殺対策強化交付金	0	37,581,670	37,581,670	0	当該交付金 70,053,000円のうち、未使用で返還義務のあ る32,471,330円は前受金として負債に計上し ています。
東京都 ・令和6年度若年被害女性等支援事業補助金	0	37,581,670	37,581,670	0	当該交付金 31,863,000円のうち、未使用で返還義務のあ る3,460,548円は前受金として負債に計上し ています。
THE TIDES FOUNDATION DISBURSEMENT ACCT (Zoom Cares)	0	9,880,725	9,880,725	0	当該交付金 44,167,500円のうち、未使用で返還義務のあ る34,286,775円は前受金として負債に計上し ています。

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	10,547,742	0	2,667,500	10,547,742	△ 1,245,342	6,634,900
建物附属設備	0	940,500		940,500	△ 62,700	877,800
土地	58,992,879	0	0	58,992,879	—	58,992,879
無形固定資産						
投資その他の資産						
差入保証金	2,510,000	0	510,000	2,000,000	—	2,000,000
敷金	2,637,000	0	0	2,637,000	—	2,637,000
長期前払費用	143,886	595,000	290,557	448,329	—	448,329
合計	74,831,507	1,535,500	3,468,057	75,566,450	△ 1,308,042	71,590,908

5. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首帳簿価額	増加	減少	期末帳簿価額
長期借入金	0	10,000,000	84,000	9,916,000
合計	0	10,000,000	84,000	9,916,000

第16期 年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人BONDプロジェクト

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

印以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）

各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏	名		
1	<input checked="" type="checkbox"/> 理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事	タダ	ジュンコ 多田 純子	2024年11月1日 ～2025年10月31日	2024年11月1日 ～2025年10月31日
2	<input checked="" type="checkbox"/> 理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事	ゴトウ	ユウ 五島 祐	2024年11月1日 ～2025年10月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
3	<input checked="" type="checkbox"/> 理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事	ワタナベ	チエコ 渡邊 智恵子	2024年11月1日 ～2025年10月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事	ミヤギ	ヨウヘイ 宮城 洋平	2024年11月1日 ～2025年10月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
6	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
7	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
8	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
9	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・ <input checked="" type="checkbox"/> 監事			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人BONDプロジェクト

	氏名	
1	加藤律江	
2	村上 恵子	
3	小林 将貴	
4	池田 高章	
5	佐々木 一憲	
6	堀 由布子	
7	玉利 裕子	
8	川名 亘子	
9	上島 律子	
10	江頭 拓也	
11		
12		